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Tilläggsyrkande angående – yrkande om vård- 
och omsorgsboende med ramavtal 
Förslag till beslut 
I nämnden: 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att tillse att 
boendesamordningen omgående tillämpar instruktionen om tolkning av tillgänglighet så 
att ”specifika behov” omfattar följande:  

• när egenregiboenden saknas i det geografiska närområdet,  

• när omsorgstagaren önskat boende utifrån etnisk eller religiös profil, samt 

• när andra särskilda skäl föreligger såsom behov av parlägenhet eller andra sociala 
hänsyn, 

 i avvaktan på att förvaltningen återrapporterat uppdraget enligt grundyrkandet från S, V, 
MP och C.  

Yrkandet 
Äldreomsorgen i Göteborg ska kännetecknas av hög kvalitet, värdighet och valfrihet och 
göteborgare ska kunna åldras i trygghet, med bibehållen integritet och självbestämmande. 
Att vi slår vakt om den enskildes möjlighet att välja var man vill bo är en central del i en 
sådan ambition. Valfriheten inom äldreomsorgen har varit hotad, men vi ser positivt på de 
intentioner som framförs i yrkandet från det rödgröna styret tillsammans med 
Centerpartiet. Samtidigt ser vi ett behov av att säkra att enskilda inte drabbas orimligt hårt 
av det införda taket på köpta platser i annan regi i väntan på att förvaltningen ska 
återkomma till nämnden i augusti.  

Under våren har alltför många förvägrats möjligheten att bo kvar i sitt område eller välja 
ett boende med särskild profil. Det är otroligt angeläget att omedelbart säkra att ingen 
nekas plats på boende i sitt stadsområde och att hänsyn tas till den enskildes önskemål om 
särskild profil, behov av parlägenhet eller närhet till nära anhörig då vi vet att de sociala 
relationerna är av ovärderlig betydelse för människor, inte minst i detta sköra skede av 
livet.  

För att de mest angelägna fallen inte ska tvingas vänta på förvaltningens återkoppling på 
uppdraget ska boendesamordningen i väntan på föreslagna utredningar och analyser 
tillämpa skrivningen om ”särskilda skäl” i den nya tillämpningen av tillgängliga platser så 
att hänsyn tas till om egenregiboenden saknas i det geografiska närområdet samt om 
omsorgstagaren önskat boende utifrån etnisk eller religiös profil eller andra särskilda 
sociala skäl. 
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